UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1821/QĐ-UBND
	Bến Tre, ngày 23 tháng 8 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP TRUNG TÂM THÔNG TIN XÚC TIẾN DU LỊCH BẾN TRE TRỰC THUỘC SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25 tháng 4 năm 2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập và Thông tư số 71/2006/TT-BTC ngày 09 tháng 8 năm 2006 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 43/2006/NĐ-CP của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 43/2008/TTLT-BVHTTDL-BNV ngày 06 tháng 6 năm 2008 của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch thuộc Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh, Phòng Văn hoá và Thông tin thuộc Uỷ ban nhân dân cấp huyện;
Xét đề nghị của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 108/TTr-SVHTTDL ngày 17 tháng 6 năm 2010 và Sở Nội vụ tại Tờ trình số 381/TTr-SNV ngày 17 tháng 8 năm 2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch Bến Tre, đây là đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng.
Cơ cấu tổ chức của Trung tâm gồm có: Giám đốc, 01 đến 02 Phó Giám đốc và các chuyên viên chuyên môn nghiệp vụ.
Biên chế của Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch Bến Tre là biên chế sự nghiệp nằm trong tổng biên chế của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch do Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh giao hàng năm.
Điều 2. Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch Bến Tre là đơn vị sự nghiệp có thu, tự bảo đảm một phần kinh phí hoạt động theo quy định tại Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25 tháng 4 năm 2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập.

Điều 3. Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch quy định cụ thể nhiệm vụ, quyền hạn và ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động của Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch theo quy định của pháp luật.
Điều 4. Các ông (bà) Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thái Xây